ПРОТОКОЛ
заседания Общественного совета при управлении образования администрации

Лысьвенского городского округа

17.11.2021г. г. Лысьва

Председатель: Степанова Л.Е.
Секретарь: Новикова Н.А.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
члены Общественного совета: Васильевых И.Л, Кожевникова О.В., Кузнецов

Е.К., Лунина С.В., Малахова К.В., Столбов А.Н., Хаматнурова Е.Н., Черемных С.С.
ПРИГЛАШЕННЫЕ:
Новикова Сергей Викторович, председатель КСОП ЛГО.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Статистика и демографические прогнозы ЛГО. Развитие системы

образования. Инфраструктурные изменения.
2. Профориентационная работа в Лысьвенском городском округе.
3. Разное

По первому вопросу:
СЛУШАЛИ:
Степанову Л.Е: ознакомила присутствующих с презентацией.
- Статистика и демографические прогнозы;
- Дошкольное образование (грядущие изменения);
- Дополнительное образование, нормативы краевого финансирования;
- Расходы по зданиям, в т.ч. на «Новую школу»;
- Проект инфраструктурных изменений, требующих решений (ПСД);
- ПРОФОРИЕНТАЦИЯ. Объединение собственников предприятий для

организации:
- экскурсий;
- летнего трудоустройства подростков;
- проведение профессиональных проб;
- создание уникальных классов.

Презентация прилагается

ВЫСТУПИЛИ:
Хаматнурова Е.Н.: выразила мнение о значении социального партнерства для

успешного решения задач СПО, целевого обучения и организации экскурсий и
родительских собраний в ЛФ ПНИПУ для учащихся 9-11 кл. - 2021/2022 уч. году.

Новиков С.В.: решение вопросов по профориентации можно поднять на 3-
сторонней комиссии среди работодателей.

Степанова Л.Е.:
- представила презентацию федерального проекта «Доброшкола»,

реализуемого на базе МБОУ «Школа для детей с ОВЗ»
в г. Лысьва.

Чепурных С.С.: представил информацию, как живется многодетной семье в с.
Новорождественское, в связи с переездом.

Кожевникова О.В.: представила краткую информацию по реализации нового
проекта «Введение в краеведение», пригласила на открытие данного проекта
24.11.2021г.

РЕШИЛИ: информацию принять к сведению. Принять активное участие в
организации муниципального «Семейного форума» в феврале 2022 г.

Председатель

Секретарь

Л.Е. Степанова

Н.А. Новикова